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hr. Bent Bøgsted er blevet snydt, og at regerin- 
gen har et måltal for, hvor mange ledige der må 
være, og for, hvor meget lønningerne skal falde. 

Kl. 14:21 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Bent Bøgsted. 

, Kl. 14:21 
Bent Bøgsted (DF): 
Nej, jeg føler mig ikke snydt på nogen måde, og 
Dansk Folkeparti arbejder ikke for, at der skal 
være lave lønninger. Det er slet ikke det, det dre- 
jer sig om. Det, det drejer sig om, er, at de tiltag, 
vi gør, gøres på den rigtige måde og kommer på 
de rigtige tidspunkter, så der kan komme en 
vedvarende opgang, altså sådan at det ikke er 
lige her og nu, vi løser det, og at faldet så begyn- 
der igen efter et par måneder. Det er det, det 
drejer sig om for Dansk Folkeparti, og vi kigger 
overhovedet ikke på, om lønningerne skal være 
lave eller sådan nogle ting. 

Jeg går ud fra, at overenskomsterne er der, 
hvor de skal være, efter de forhandlinger, der 
har været. Det er det, vi har overenskomstfor- 
handlingerne til, og jeg går ud fra, at de stadig 
væk står ved magt. Jeg har i hvert fald ikke hørt 
noget om, at overenskomsterne skulle være ble- 
vet ophævet. 

. Kl. 14:21 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den sidste, der får ordet for en kort bemærkning 
i den her omgang, er hr. Kim Mortensen. 

I Kl. 14:21 
Kim Mortensen (S): 
Jamen jeg kan også blive lidt bekymret for, om , 
hr. Bent Bøgsted nu har nået at se det forslag til 
vedtagelse, han har sagt ja til at stemme for, in- 
den det blev udarbejdet. For Socialdemokratiet, 
Enhedslisten, De Radikale og SF har faktisk 
fremsat et forslag til vedtagelse, der præcis inde- 
holder nogle af de ting, som hr: Bent Bøgsted 
nævnte i sin ordførertale. Jeg forstod det sådan 
på hr. Kristian Thulesen Dahl fra Dansk Folke- 
parti; at da der kom en vækstpakke fra Socialde- 
mokratiet i går, var det. for tidligt, og at det var 
misbrug af de ledige, at den kom i går. Nu kan vi 
høre, at hr. Bent Bøgsted synes, at nu er det i 
dag, der skal ske noget, at det er i dag, tiden er 
inde til at gøre noget. 

Mit spørgsmål er, om det så ikke var en idé, at 
Dansk Folkeparti nu stemte for det forslag til 
vedtagelse, der er kommet fra oppositionen, og 
som kan presse regeringen til at sætte præcis 
nogle af de ting i gang, som hr. Bent Bøgsted for- 
talte os om i sin ordførertale. 

' 홢 홢 : : Kl. 14:22 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. .  Kl. 14:22 , 
Berit Bøgsted (DF): ' 
Jeg mener nu ikke, at jeg har sagt, at det var i 
dag, der skulle ske noget. Jeg sagde noget om, at 
det var svært at sige, om det skulle være i dag, 
om en uge, om 14 dage eller om en måned. Det 
var jo. det, man skulle vurdere. Det, det drejer sig 
om, er, at pakkerne kommer på det rigtige tids- 
punkt, og at de har det rigtige indhold. Det er 
det, det drejer sig om, for de skal skabe en ved- 
varende vækst. Det skal ikke være en hovsaløs- 
ning, det skal ikke være her og hu. 

Det er rigtigt nok, at hr. Kristian Thulesen 
Dahl var ude at sammenligne Socialdemokrati- 
ets vækstpakke med Anker Jørgensen-tiden; Dét 
var sådan noget, der skete hu hej og ikke skabte 
noget vedvarende, og som skabte overforbrug. 
Jeg tror nok, det var noget i den stil, hr. Kristian 
Thulesen Dahl var ude at sige, men det kommer 
ikke sagen ved i dag. Det, det drejer sig om, er, 
at vi skal føre en ansvarlig politik, at vi skal 
komme med de rigtige vækstpàkker, som skal 
falde på de rigtige tidspunkter, og som skal 
rumme de rigtige tiltag, der kan skabe noget 
vedvarende. 

Kl. 14:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Kim Mortensen for anden gang. 

Kl. 14:23 
Kim Mortensen (S): 
Jamen hr. Bent Bøgsted har da ret i, at Socialde- 
mokratiet både under Anker Jørgensen i 1970'er- 
ne og under Poul Nyrup Rasmussen i 1990'erne 
var og nu under fru Helle Thorning-Schmidt er 
optaget af at nedbringe arbejdsløsheden og ska- 
be beskæftigélse. Det er jo netop, derfor, vi har 
fremlagt en vækstpakke. 

Jeg bemærkede også, at hr. Bent Bøgsted for- 
talte os, at det godt kunne være, der var brug for 
ikke én vækstpakke, men måske flere små 
vækstpakker. Vi har i går foreslået hele seks 
punkter, som kunne udgøre vækstpakker. Så 
det, der her kunne være lidt interessant, er, hvad 
det så er for flere elementer, hr. Bent Bøgsted 
forestiller sig, når man taler om flere vækstpak- 
ker og om, at der skal gøres det rigtige. Det kun- 
ne måske være en god idé her over for Folketin- 
get og over for dem, der sidder og kigger med, 
at svare på, hvad der så er det rigtige, der skal 
sættes i gang, og hvorfor det er, at det hverken 
skulle ske i går eller i dag, men måske når ledig- 


